EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 56/2014
LEILÃO N.º 02/2014
                               JOSÉ LUIS PEDRÃO, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que fica marcado para o dia 23 de julho de 2014, às 09h00 horas, a realização do LEILÃO para alienação de bens móveis pertencentes ao patrimônio municipal, regido pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores.

                                OBJETO

                                Alienação de bens móveis pertencentes ao patrimônio municipal, conforme segue:

· Veículo automotor: espécie/tipo – pas/ônibus; combustível – diesel; marca/modelo – M.B./M. Benz; ano/modelo – 1975/1975; cap/pot/cil – 42L/000CV; cor – branca; placas – CDZ5150; chassi –  34405811270177– patrimônio n.º: 504
· Veículo automotor: espécie/tipo – pas/ônibus; combustível – diesel; marca/modelo – M.B./M.BENZ 0 362; ano/modelo – 1975/1975; cap/pot/cil – 36L/000CV; cor – branca; placas – BFY1823; chassi – 32142313022511 – patrimônio n.º: 636
· Veículo automotor: espécie/tipo – pas/ônibus; combustível - diesel; marca/modelo – M.B./M.BENZ; ano/modelo – 1973/1973; cap/pot/cil – 24L/000CV; cor – branca; placas – BFY1829; chassi – 30830311006684.  patrimônio n.º: 682
· Veículo automotor: espécie/tipo – pas/ônibus; combustível - diesel; marca/modelo - M.B./M.BENZ L 1313; ano/modelo – 1984/1984; cap/pot/cil – 41L/000CV; cor – branca; placas – BFY1825; chassi – 34505011631746.  patrimônio n.º: 686
·  Veículo automotor: espécie/tipo – mis/camioneta/não appl; combustível – álcool/gasolina; marca/modelo – VW KOMBI; ano/modelo – 2008/2008; cap/pot/cil – 9L/1390CV; cor – branca; placas – CDZ5145; chassi – 9BWGF07X88P020196.  patrimônio n.º: 3670
· Veículo automotor: espécie/tipo – pas/automóvel; combustível – álcool; marca/modelo – Ford/Belina II; ano/modelo – 1984/1984; cap/pot/cil – 4L/073CV; cor – branca; placas – CDZ5159; chassi – 9BFDXXLB1DED48087.  patrimônio n.º: 0493
                               SUPORTE LEGAL

                               A presente licitação será regida pelas disposições da Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações.

                               INFORMAÇÕES

                               A Prefeitura Municipal, estabelecida na Av. Antonio dos Santos Galante, 429, Centro, através da Comissão de Licitações, fornecerá a todos os interessados as informações e esclarecimentos solicitados, em dias úteis, das 11h00 às 16h00 horas e também pelo telefone (17) 3266-9600.

                               DO LOCAL DA REALIZAÇÃO DO LEILÃO

                               O Leilão realizar-se-á no pátio da Garagem da Prefeitura Municipal de Cedral, situado na Av. Carlos Gomes, 167, Centro, Cedral/SP.

                                HABILITAÇÃO

                                Nos termos do art. 27 e ss., da lei federal 8666/93, serão habilitados os interessados que apresentarem cópia autenticada do RG, do CPF e do comprovante de residência, em se tratando de pessoa física e cópia autenticada do ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor com a última alteração, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades por ações, acompanhadas de documentação de eleição de seus administradores, do RG e do CPF dos representantes legais e do CNPJ.

                                DAS PROPOSTAS

                                I – Os licitantes deverão lançar suas propostas no ato da realização do referido Leilão.

                                II – Os lances não serão inferiores a R$ 100,00 (cem reais).

                                DO JULGAMENTO

                                O julgamento é o maior preço e será vencedor aquele que lançar o maior preço, para cada item almejado, ficando assim, excluída a hipótese de empate.

                                FORMA DE PAGAMENTO

                                O(s) bem(ns) arrematado(s) será(ao) pago(s) à vista, após a assinatura da respectiva ata lavrada no local do leilão. (Artigo 53, § 3.º, da Lei n.º 8.666/93).
                               O pagamento em depósito/transferência bancária para a Caixa Econômica Federal, Agência 2205 – São José do Rio Preto, na Conta Corrente n.º 600000033-6, em nome da Prefeitura Municipal de Cedral.
                                RETIRADA DO BEM

                                Fica o adquirente autorizado e intimado a retirar o bem no ato do pagamento, sendo que a responsabilidade pelo bem a partir da assinatura do contrato é do adquirente, inclusive despesas extras.

                                DO RECURSO

                                I – Do julgamento das propostas caberá recurso no prazo de 5 (cinco) dias úteis (lei 8666/93, art. 109 e suas posteriores alterações), a contar do intimado ato da lavratura da ata, recursos este, que terá efeito suspensivo até a decisão final.

                               II – A presente licitação terá o seu encerramento marcado para as 09h00 horas do dia 23 de julho de 2.014.

                                Prefeitura Municipal de Cedral, 07 de julho de 2014; 84.º ano de Emancipação Político-Administrativa.
JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal
ANEXO I

LAUDO DE AVALIAÇÃO

Pelo presente, a Comissão de Avaliação nomeada pela Portaria n.º 2.347, de 12 de fevereiro de 2.014, vem respeitosamente em determinação de sua função ora formalmente instituída, apresentar os valores médios de mercado dos bens móveis abaixo descritos, o qual se encontram corroborados com pesquisa devidamente realizada por esta comissão de Avaliação.
· Veículo automotor: espécie/tipo – pas/ônibus; combustível – diesel; marca/modelo – M.B./M. Benz; ano/modelo – 1975/1975; cap/pot/cil – 42L/000CV; cor – branca; placas – CDZ5150; chassi –  34405811270177– patrimônio n.º: 504 – R$ 6.000,00
· Veículo automotor: espécie/tipo – pas/ônibus; combustível – diesel; marca/modelo – M.B./M.BENZ 0 362; ano/modelo – 1975/1975; cap/pot/cil – 36L/000CV; cor – branca; placas – BFY1823; chassi – 32142313022511 – patrimônio n.º: 636 – R$ 4.000,00
· Veículo automotor: espécie/tipo – pas/ônibus; combustível - diesel; marca/modelo – M.B./M.BENZ; ano/modelo – 1973/1973; cap/pot/cil – 24L/000CV; cor – branca; placas – BFY1829; chassi – 30830311006684.  patrimônio n.º: 682 – R$ 5.000,00
· Veículo automotor: espécie/tipo – pas/ônibus; combustível - diesel; marca/modelo - M.B./M.BENZ L 1313; ano/modelo – 1984/1984; cap/pot/cil – 41L/000CV; cor – branca; placas – BFY1825; chassi – 34505011631746.  patrimônio n.º: 686 – R$ 6.000,00
·  Veículo automotor: espécie/tipo – mis/camioneta/não appl; combustível – álcool/gasolina; marca/modelo – VW KOMBI; ano/modelo – 2008/2008; cap/pot/cil – 9L/1390CV; cor – branca; placas – CDZ5145; chassi – 9BWGF07X88P020196.  patrimônio n.º: 3670 – R$ 5.000,00
· Veículo automotor: espécie/tipo – pas/automóvel; combustível – álcool; marca/modelo – Ford/Belina II; ano/modelo – 1984/1984; cap/pot/cil – 4L/073CV; cor – branca; placas – CDZ5159; chassi – 9BFDXXLB1DED48087.  patrimônio n.º: 0493 – R$ 1.800,00
Sem mais, por ser a expressão da verdade, assinamos o presente ao final.

Ressaltamos que se encontra juntamente com o presente laudo, a apresentação de orçamentos emitidos por pessoas jurídicas de mercado relacionado aos itens em questão, ora objeto de avaliação.

          Prefeitura Municipal de Cedral, 04 de julho de 2014; 84.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

LUIS CARLOS GARCIA

RONALDO PERPÉTUO PIVA

VALDECIR VANDERLEI VICTORETTI

1